
Uitslag Fokveedag/Jongveekeuring Oldebroek 13-08-2016 
 

Rubriek 1 Vaarzen zwartbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  8 Ramona Mts A+Aj+B Prins-Broek Nieuwleusen 

1B  3 Vekis Cathlyn Mts. de Vree Holstein Nunspeet 

1C 1 Veelhorst Pamela Mts. de Vree Holstein Nunspeet 

1D 6 Lage-Bijssel Wiesje 9 Melkveebedrijf Lage-Bijssel Vof Doornspijk 

1E 4 Marijke 157 Mts E+D+J van Norel Doornspijk 

1F 5 Lage-Bijssel Rebecka 330 Melkveebedrijf Lage-Bijssel Vof Doornspijk 

1G 7 Hildegard 28 C E Spronk Oosterwolde Gld 

Beste uier: 8    

Afwezig: 2    

Omschrijving: Beste rubriek, uitlopend kopnummer. Sterke jeugdige vormen.   

 

Rubriek 2 Vaarzen zwartbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  11 Agnita 52 Mts A+B Buurkes Doornspijk 

1B  15 Marie 537 D G Pelleboer IJsselmuiden 

1C 16 Dg Lindsay Roskam VOF Tollebeek 

1D 13 Mina 379 Mts A+B Buurkes Doornspijk 

1E 9 Carla 4 A J van Raalte Kampen 

1F 14 Stouwdamshof Malve 165 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

1G 10 Corrie 21 H Domine Nunspeet 

Beste uier: 16    

Afwezig: 12    

Omschrijving: goede rubriek mooie uitgegroeide vaarzen 1e heeft meeste vorm van de dag  

 

Rubriek 3 Kampioenschap vaarzen zwartbont   

Kampioen 8 Ramona Mts A+Aj+B Prins-Broek Nieuwleusen 

Res. Kampioen 11 Agnita 52 Mts A+B Buurkes Doornspijk 

 

Rubriek 4 Middenklasse zwartbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  23 Rieten Sijke 6028 J en K J Polinder Nunspeet 

1B  19 Lage-Bijssel Wijcornel 26 Melkveebedrijf Lage-Bijssel Vof Doornspijk 

1C 24 Lammertje 122 K. van de Brake Nunspeet 

1D 20 Rieten Sijke 6040 J en K J Polinder Nunspeet 

1E 17 Kolhorner Dominique Sanch VOF P en A Grin Biddinghuizen 

1F 18 Margje 94 Mts D+JE ten Hove-van de Streek Kampen 

Beste uier: 23    

Afwezig: 21, 22    

Omschrijving: Best ontwikkelde 2e kalfskoeien uitlopend kopnummer  

 

  



Rubriek 5 Middenklasse zwartbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  25 Stouwdamshof Peinzer 25 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

1B  30 Rieten Sijke 5953 J en K J Polinder Nunspeet 

1C 27 Thornspic Rosa 277 Mts D+J van Poppe-van Putten Doornspijk 

1D 29 Paulientje 76 Mts A+B Buurkes Doornspijk 

1E 31 J&G Lena 153 J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

1F 26 J&G Redspot 68 J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

Beste uier: 30    

Afwezig: 28    

Omschrijving: zeer goede rubiek van voor naar achter veel melkopdruk goede uiers.   

 

Rubriek 6 Oudere koeien zwartbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  32 Rieten Sijke 512 J en K J Polinder Nunspeet 

1B  33 Stouwdamshof Melkbron 112 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

1C 35 Marie 416 D G Pelleboer IJsselmuiden 

Beste uier: 32    

Afwezig: 34    

Omschrijving: Best bewaarde koeien, uitlopend kopnummer  

 

Rubriek 7 Oudere koeien zwartbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  39 Marie 374 D G Pelleboer IJsselmuiden 

1B  36 Alie 1 C E Spronk Oosterwolde Gld 

1C 38 J&G Lena 81 J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

Beste uier: 39    

Afwezig: 37    

Omschrijving: Drie goed bewaarde koeien met beste uiers. De kopkoe is best.   

 

Rubriek 8 Beste uier zwartbont   

Kampioen 8 Ramona Mts A+Aj+B Prins-Broek Nieuwleusen 

 

Rubriek 9 Bedrijfsgroepen zwartbont  

1A   J en K J Polinder Nunspeet 

1B   FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

1C  D G Pelleboer IJsselmuiden 

Omschrijving: Goede groepen. Polinder best in achteruiers. Veel kwaliteit.  

 

Rubriek 10 Kampioenschap middenklasse zwartbont  

Kampioen 25 Stouwdamshof Peinzer 25 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

Res. Kampioen 23 Rieten Sijke 6028 J en K J Polinder Nunspeet 

 

Rubriek 11 Kampioenschap oudere koeien zwartbont  

Kampioen  32 Rieten Sijke 512 J en K J Polinder Nunspeet 

Res. Kampioen 39 Marie 374 D G Pelleboer IJsselmuiden 

Eervolle vermelding 36 Alie 1 C E Spronk Oosterwolde Gld 

 

  



Rubriek 12  Algemeen kampioen zwartbont   

Kampioen 32 Rieten Sijke 512 J en K J Polinder Nunspeet 

 

Rubriek 13 Vaarzen roodbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  41 Brook Marie 70 J Puttenstein Kamperveen 

1B  45 Brook Marie 73 J Puttenstein Kamperveen 

1C 40 Brook Truus 8212 J Puttenstein Kamperveen 

1D 43 J&G Trilux 70 J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

1E 47 Brook Marie 68 J Puttenstein Kamperveen 

1F 44 Stouwdamshof Jacoba 119 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

1G 116 Pollie 488 Mts A+Aj+B Prins-Broek Nieuwleusen 

1H 42 Wolde 4 Mts E+D+J van Norel Doornspijk 

Beste uier: 41    

Afwezig: 46    

Omschrijving: Beste rubriek vaarzen met uitlopend kopnummer  

 

Rubriek 14 Kampioenschap vaarzen roodbont   

Kampioen 41 Brook Marie 70 J Puttenstein Kamperveen 

Res. Kampioen 45 Brook Marie 73 J Puttenstein Kamperveen 

 

Rubriek 15 Middenklasse Roodbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  51 Brook Dientje 90 J Puttenstein Kamperveen 

1B  48 Gansey's Annet 3 Mts Menkveld-de Haan Zeewolde 

1C 50 Brook Massia-Anny 4 J Puttenstein Kamperveen 

Beste uier: 51    

Afwezig: 49, 52    

Omschrijving: kleine beste rubriek met uitlopend kopduo  

 

Rubriek 16 Middenklasse roodbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

1A  56 Beatrix 2 Mts H+JCA Kroes-van Schellen Genemuiden 

1B  55 Brook Doortje 8145 J Puttenstein Kamperveen 

1C 53 J&G Diana 9 J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

Beste uier: 56    

Afwezig: 54, 57    

Omschrijving: Beste rubriek met uitlopend kopnummer   

 

Rubriek 17 Oudere koeien roodbont   

Plaatsing Cat.nr. Naam Eigenaar Plaats 

 60 J&G Redspot 36 J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

 62 Stouwdamshof Malve 133 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

Beste uier: 62    

Afwezig: 58, 59, 61    

 

Rubriek 18 Beste uier roodbont   

Kampioen 62 Stouwdamshof Malve 133 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

 



Rubriek 19 Bedrijfsgroepen roodbont  

1A   J Puttenstein - Vaarzen Kamperveen 

1B   J Puttenstein - Oud Kamperveen 

1C  J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

Omschrijving: 1A  Zeer uniforme typische groep vaarzen met beste uiers en benen 

 1B  Best ontwikkelde uniforme groep met goede uiers en goede benen 

 1C Iets minder uniforme groep, wel beste uiers en goede benen 

 

Rubriek 20 Kampioenschap middenklasse roodbont  

Kampioen 56 Beatrix 2 Mts H+JCA Kroes-van Schellen Genemuiden 

Res. Kampioen 51 Brook Dientje 90 J Puttenstein Kamperveen 

 

Rubriek 21 Kampioenschap oudere koeien   

Kampioen 62 Stouwdamshof Malve 133 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

Res. Kampioen 60 J&G Redspot 36 J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

 

Rubriek 22  Algemeen kampioen roodbont   

Kampioen 62 Stouwdamshof Malve 133 FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

 

Rubriek 23 Exterieur jongste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  65 Broeklander Bella Rosanne Boeve Veehouderij Broeklanden VOF Oldebroek 

1B  64 Broeklander Ajdh Asher 8 Lotte Boeve Veehouderij Broeklanden VOF Oldebroek 

1C 66 Lina 148 Myrthe Warning Mts J en LM Warning-Pelgrim Wapenveld 

1D 67 Broeklander Joan 70 Naema Boeve Veehouderij Broeklanden VOF Oldebroek 

1E 63 Beatrix 221 Sarah Vlijm Mts Vlijm Nunspeet 

 

Rubriek 24 Exterieur jongste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  70 Kolhorner Annette Rea Red Jarnick Karsten VOF P en A Grin Biddinghuizen 

1B  72 Marie 616 Aaron Flier D G Pelleboer IJsselmuiden 

1C 71 Anna 197 Sylvie Kok E van de Streek Nunspeet 

Afwezig: 68, 69     

 

Rubriek 25 Exterieur jongste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  76 Johanna 125 Arriëtte Polinder Mts. J.W. en G. Polinder Nunspeet 

1B  74 Stouwdamshof Malve 181 Sven van Norel FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

1C 78 Siebrigje 207 Marlein Kroneman K. van de Brake Nunspeet 

1D 73 Trien 198 Marnix Vlijm Mts Vlijm Nunspeet 

1E 77  Mathilde van de Brake K. van de Brake Nunspeet 

Afwezig: 75     

 

  



Rubriek 26 Exterieur jongste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  81 Dg Raven Rc Martien Morren ARGH Holstein Oosterwolde 

1B  82 Argh Supersire Gerlisa van Norel Mts E+D+J van Norel Doornspijk 

1C 83 Christa 114 Sanne Roskam Roskam VOF Tollebeek 

1D 80 Argh Rubicon Di Jarick van Norel Mts E+D+J van Norel Doornspijk 

1E 79 Malve 46 Thijmen Warning Mts J en LM Warning-Pelgrim Wapenveld 

 

Rubriek 27 Exterieur jongste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  87 Grietje 157 Job van Engelen K. van de Brake Nunspeet 

1B  85 J&G Lena 249 Jacomien Hoegen J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

1C 86 Beatrix 216 Patrick Vlijm Mts Vlijm Nunspeet 

1D 84 Solina 15 Wendy Kok E van de Streek Nunspeet 

Afwezig: 88     

 

Rubriek 28 Exterieur oudste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  91 Peak Fstco Wckm 8870 Stafanie Blaauw ARGH Holstein Oosterwolde 

1B  90 De Vrijheid Liza 456 Martin Klein Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet 

1C 89 Beatrix 215 Evert Franken Mts Vlijm Nunspeet 

1D 92 N&B Sid Lavy Christian Kroes Mts Scherpenkate & Beechrow Holstein (IE) Hasselt 

 

Rubriek 29 Exterieur oudste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  97 J&G Redspot 115 Kornelis Hoegen J.&G. Hoegen-Van Leeuwen Ermelo 

1B  93 Kolhorner Erica Roos Junte VOF P en A Grin Biddinghuizen 

1C 96 Hoogerhorst Vekis Lisa Pp Roy Plender Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet 

1D 94 De Vrijheid Alie 108 Twan van de Poppe Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet 

1E 95 Vekis Premala Berthil Klein Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet 

 

Rubriek 30 Exterieur oudste kalveren    

Plaatsing Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  99 Stouwdamshof Malve 177 Jordy v/d Hoek FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

1B  102 Johanna 123 Jannike Polinder Mts. J.W. en G. Polinder Nunspeet 

1C 100 Kolhorner Rae Addiction Ellis Grin VOF P en A Grin Biddinghuizen 

1D 98 De Vrijheid Alie 107 Gert van Spijkeren Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet 

1E 101 Ross Golden Marge Wouter Roskam Roskam VOF Tollebeek 

 

Rubriek 31 Exterieur pinken    

 Cat.nr. Naam Geleider Eigenaar Plaats 

1A  106 IJsseloever Laura 1 Jasper van 't Oever Mts A+M van Oever-van den Belt Kampen 

1B  104 Wilhelmina 549 Lara van de Glind VOF van de Glind Terschuur 

1C 105 Strooimansgoed Jose 92 Dorine Witting A.H. Ruitenbeek Stroe 

1D 103 Strooimansgoed Trilux 22 Geke Witting A.H. Ruitenbeek Stroe 

1E 108 Natures Gld Zhara Gerriët de Groot Mts BJ+HJ Scherpenkate Hasselt 

1F 107 Beatrix 209 Jarno Vlijm Mts Vlijm Nunspeet 

Omschrijving: Goede rubriek met veel leeftijd verschil    

 



Rubriek 32 Exterieur pinken Geleider   

 Cat.nr. Naam  Eigenaar Plaats 

1A  115 Rocca Comine Rick Schoonhoven ARGH Holstein Oosterwolde 

1B  114 Soetten Botter Ajorien Rijnie van Ittersum ARGH Holstein Oosterwolde 

1C 111 Lage-Bijssel Tango Phebe Jolijn van Spijkeren Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet 

1D 110 Gerda 485 Christian Kroes Mts H+JCA Kroes-van Schellen Genemuiden 

1E 109 Stouwdamshof Peinzer 37 Martijn v/d Bosch FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

Afwezig: 112, 113     

Omschrijving: Goede rubriek met uitlopend kopnummer   

 

Rubriek 33 Kampioenschap exterieur jongste kalveren   

Kampioen 87 Grietje 157 Job van Engelen K. van de Brake Nunspeet 

Res. Kampioen 76 Johanna 125 Arriëtte Polinder Mts. J.W. en G. Polinder Nunspeet 

 

Rubriek 34 Kampioenschap exterieur oudste kalveren   

Kampioen 93 Kolhorner Erica Roos Junte VOF P en A Grin Biddinghuizen 

Res. Kampioen 99 Stouwdamshof Malve 177 Jordy v/d Hoek FAM van 't Hof Oosterwolde Gld 

 

Rubriek 35 Kampioenschap exterieur pinken    

Kampioen 115 Rocca Comine Rick Schoonhoven ARGH Holstein Oosterwolde 

Res. Kampioen 106 IJsseloever Laura 1 Jasper van 't Oever Mts A+M van Oever-van den Belt Kampen 

 

Rubriek 45 Showmanship    

 Cat.nr. Naam pink Naam geleider Eigenaar Plaats 

1A 108 Natures Gld Zhara Gerriët de Groot - 24jr Mts BJ+HJ Scherpenkate Hasselt 

1B 115 Rocca Comine Rick Schoonhoven -24jr ARGH Holstein Oosterwolde 

1C 105 Strooimansgoed Jose 92 Dorine Witting - 22jr A.H. Ruitenbeek Stroe 

1D 106 IJsseloever Laura 1 Jasper van 't Oever - 17jr Mts A+M van Oever-van den Belt Kampen 

1E 103 Strooimansgoed Trilux 22 Geke Witting - 20jr A.H. Ruitenbeek Stroe 

1F 104 Wilhelmina 549 Lara van de Glind - 14jr VOF van de Glind Terschuur 

1G 110 Gerda 485 Christian Kroes - 15jr Mts H+JCA Kroes-van Schellen Genemuiden 

1H 114 Soetten Botter Ajorien Rijnie van Ittersum - 21jr ARGH Holstein Oosterwolde 

1I 109 Stouwdamshof Peinzer 37 Martijn v/d Bosch - 17jr FAM van 't Hof Oosterwolde  

 

Rubriek 46 Kampioenschap voorbrengen jongste deelnemers   

Kampioen 70 Kolhorner Annette Rea Red Jarnick Karsten VOF P en A Grin Biddinghuizen 

Res. Kampioen 67 Broeklander Joan 70 Naema Boeve Veehouderij Broeklanden VOF Oldebroek 

 

Rubriek 47 Kampioenschap toilet jongste deelnemers   

Kampioen 65 Broeklander Bella Rosanne Boeve Veehouderij Broeklanden VOF Oldebroek 

Res. Kampioen 66 Lina 148 Myrthe Warning Mts J en LM Warning-Pelgrim Wapenveld 

 

Rubriek 48 Kampioenschap voorbrengen oudste deelnemers   

Kampioen 100 Kolhorner Rae Addiction Ellis Grin VOF P en A Grin Biddinghuizen 

Res. Kampioen 82 Argh Supersire Gerlisa van Norel Mts E+D+J van Norel Doornspijk 

 

Rubriek 49 Kampioenschap toilet oudste deelnemers   

Kampioen 100 Kolhorner Rae Addiction Ellis Grin VOF P en A Grin Biddinghuizen 

Res. Kampioen 84 Solina 15 Wendy Kok E van de Streek Nunspeet 



 

Rubriek 50 Kampioenschap voorbrengen pinken   

Kampioen 111 Lage-Bijssel Tango Phebe Jolijn van Spijkeren Vof Busweiler-Bovendorp Nunspeet 

Res. Kampioen 107 Beatrix 209 Jarno Vlijm Mts Vlijm Nunspeet 

 

Rubriek 51 Kampioenschap toilet pinken    

Kampioen 106 IJsseloever Laura 1 Jasper van 't Oever Mts A+M van Oever-van den Belt Kampen 

Res. Kampioen 110 Gerda 485 Christian Kroes  Mts H+JCA Kroes-van Schellen Genemuiden 

 

Uitslag Jongveekeuring: Voorbrengen en Toilet 
Kalveren      

Cat.nr. Naam geleider Leeftijd  Naam kalf Voorbrengen Toilet 

63 Sarah Vlijm 4 jaar Beatrix 221 8,5 8,0 

65 Rosanne Boeve 4 jaar Broeklander Bella 8,8 9,4 

101 Wouter Roskam 5 jaar Ross Golden Marge 7,8 7,6 

66 Myrthe Warning 6 jaar Lina 148 8,2 9,0 

72 Aaron Flier 6 jaar Marie 616 9,0 8,2 

83 Sanne Roskam 6 jaar Christa 114 7,8 8,0 

90 Martin Klein 6 jaar De Vrijheid Liza 456 9,5 8,8 

94 Twan van de Poppe 6 jaar De Vrijheid Alie 108 8,5 8,8 

67 Naema Boeve 7 jaar Broeklander Joan 70 9,0 8,8 

74 Sven van Norel 7 jaar Stouwdamshof Malve 181 8,3 8,9 

70 Jarnick Karsten 9 jaar Kolhorner Annette Rea Red 9,5 8,8 

71 Sylvie Kok 9 jaar Anna 197 7,5 9,0 

73 Marnix Vlijm 9 jaar Trien 198 7,8 8,6 

79 Thijmen Warning 9 jaar Malve 46 7,2 8,0 

80 Jarick van Norel 9 jaar Argh Rubicon Di 7,5 7,5 

95 Berthil Klein 9 jaar Vekis Premala 7,5 8,0 

98 Gert van Spijkeren 9 jaar De Vrijheid Alie 107 7,2 8,9 

64 Lotte Boeve 10 jaar Broeklander Ajdh Asher 8 7,5 9,0 

76 Arriëtte Polinder 10 jaar Johanna 125 8,5 9,2 

78 Marlein Kroneman 11 jaar Siebrigje 207 8,5 7,5 

81 Martien Morren 11 jaar Dg Raven Rc 8,0 8,5 

82 Gerlisa van Norel 11 jaar Argh Supersire 8,7 8,0 

85 Jacomien Hoegen 11 jaar J&G Lena 249 8,6 8,2 

86 Patrick Vlijm 11 jaar Beatrix 216 8,2 8,2 

87 Job van Engelen 11 jaar Grietje 157 7,5 7,0 

91 Stafanie Blaauw 11 jaar Peak Fstco Wckm 8870 8,5 9,0 

89 Evert Franken 12 jaar Beatrix 215 7,6 8,8 

77 Mathilde van de Brake 13 jaar  7,8 7,8 

84 Wendy Kok 13 jaar Solina 15 8,4 9,2 

93 Roos Junte 13 jaar Kolhorner Erica 9,5 9,1 

97 Kornelis Hoegen 13 jaar J&G Redspot 115 8,8 8,2 

99 Jordy v/d Hoek 13 jaar Stouwdamshof Malve 177 9,3 7,8 

102 Jannike Polinder 13 jaar Johanna 123 9,0 9,2 

92 Christian Kroes 15 jaar N&B Sid Lavy 8,2 9,0 

100 Ellis Grin 15 jaar Kolhorner Rae Addiction 9,4 9,6 

96 Roy Plender 16 jaar Hoogerhorst Vekis Lisa Pp 8,8 8,0 



 

Pinken       

Cat.nr. Naam geleider Leeftijd  Naam pink Voorbrengen Toilet 

107 Jarno Vlijm 13 jaar Beatrix 209 8 8,2 

104 Lara van de Glind 14 jaar Wilhelmina 549  8,4 

111 Jolijn van Spijkeren 14 jaar Lage-Bijssel Tango Phebe 8,2 7,5 

110 Christian Kroes 15 jaar Gerda 485  9,3 

106 Jasper van 't Oever 17 jaar IJsseloever Laura 1  9,5 

109 Martijn v/d Bosch 17 jaar Stouwdamshof Peinzer 37  8 

103 Geke Witting 20 jaar Strooimansgoed Trilux 22  8,5 

114 Rijnie van Ittersum 21 jaar Soetten Botter Ajorien  8,8 

105 Dorine Witting 22 jaar Strooimansgoed Jose 92  8,9 

108 Gerriët de Groot 24 jaar Natures Gld Zhara  8,7 

115 Rick Schoonhoven 24 jaar Rocca Comine  8,4 

 


